

מכתב

(ספר אבי הנחל א' - מכתב מ"ו, המשך)

... טוב להרגיל עצמו לפעמים לנגן איזה נגונים של שמחה להחיות ולשמח את עצמו, כי עיקר ההתקרבות לה' יתברך בפרט התקרבות הרחוקים הצריכים לשוב, הוא רק על-ידי בחינת עשרה מיני נגינה שהוא בחינת כלליות השמחה כנוכח לעיל. כמובן בדברי רבנו ז"ל בהמעשה הנוראה והנפלאה אשר לא נשמע כזאת מימות עולם, היא המעשה הנוראה האחרונה של השבעה בעטלר ושמ בהמעשה של יום השישי במה שהתפאר הבעטלר שהיה בלא ידיים נגד כל אחד שהתפאר בהכח שיש לו בידיו, ובסוף מבאר שהבעטלר התפאר כנגד כלם, כי כלם אף-על-פי שהיו גדולים במעלה מפלגת מאד מאד, והיה לכל אחד ואחד כח נפלא ונורא בידיו מה שלא נמצא כזאת אפילו לחד בדרא כי אם ליחידי גדולי צדיקים נפלאים שהיו חדושים מגידים בכמה וכמה דורות. כגון, שאחד התפאר שיכול להוציא החצים בידיו אפילו לאחר שזרקו את החץ, ולאחר שהגיע החץ לתוך מי שנזרק לו החץ. מי שמע כזאת. מי שמע צרופי אותיות כאלה!

עניין החצים מרמז על כל הפגמים של העוונות שהם חצים הנזרקים ופוגמים מאד בנפש הישראלי. וכל אדם ואדם על-ידי כל עוון ופגם שהוא עושה, ובפרט פגם הברית, הוא זורק חץ ממש לנפשו, בבחינת שאמרו רבותינו ז"ל כל זרע שאינו יורה כחץ וכו'. והנה בודאי זה שהתפאר שיכול לחזר ולהמשיך החצים לאחר שהטיגו והגיעו לתוך הנזרק בו, בודאי היה צדיק נפלא ונורא וחדוש נפלא שלא נמצא דגמתו בכמה דורות, אף-על-פי כן היה נחשב כלא נגד זה הבעטלר שהיה בלא ידיים, כי זה בלא ידיים שאלו תכף איזה מן חצים אתה יכול להוציא, הינו איזה פגם הברית אתה יכול לתקן. כי יש כמה וכמה בחינות בפגם הברית אלפי אלפים ורבי רבבות, כי בודאי לא כל הפגמים והחטאים שווים. השיבו, מן פלוני, כלומר שזה החלק מפגם הברית שהוא בחינת מין חץ פלוני הוא יכול להחזיר ולהמשיך לחוץ ולתקן. ענה ואמר זה שבלא ידיים, עדיין אינך יכול לרפאות את הבת מלכה, שהיא בחינת כלליות נפשות ישראל, מאחר שאין אתה יכול להוציא כי אם מין חץ אחד, דהיינו שאינו יכול לתקן כי אם פגם הברית אחד ידוע, אבל עדיין יש חצים רעים כאלו שהם פגמים גדולים כאלו שגם הוא אינו יכול להוציאם ולתקנם. אבל זה שבלא ידיים התפאר בסוף שהוא יכול להוציא כל העשרה מיני חצים שבהם כלולים כל מיני חטאים וכל מיני פגם הברית שבעולם, כל החטאים והעוונות והפשעים הגדולים מאד מאד

רחמנא לצלן, הכל כאשר לכל הוא יכול לחזר ולהמשיך ולהוציא ולתקן הכל. כי הוא יכול ליכנס לתוך כל העשרה מיני חומות של מים ששם מונחת הבת מלכה שנפלה חלשות זה כמה וכמה מאות שנים, והוא יכול ליכנס לשם ויודע להוציא כל העשרה מיני חצים, ויודע כל העשרה מיני דפיקין, ויודע לרפאות על-ידי כל העשרה מיני נגינה שהם כלליות השמחה, שעיקר כל הרפואות בגשמיות ורוחניות הוא על-ידי שמחה, שהוא בחינת יו"ד מיני נגינה, כי יו"ד מיני נגינה מחין כל העשרה מיני דפיקין שהם חיות האדם, וכל החולאת וכל הרפואות תלויים בהם, בהעשרה מיני דפיקין. ועיקר חיות העשרה מיני דפיקין הוא על-ידי שמחה, שהוא בחינת עשרה מיני נגינה. על-כן השמחה הוא דבר גדול מאד, וצריכין לחזק את עצמו בשמחה תמיד בכל הכחות, כי היא עיקר רפואות הנפש והגוף, בחינת "רפואת הבת מלכה". אחי יקירי ותביני נפשי ולבבי, באמת איני יודע במה זכינו לשמע נפלאות נוראות כאלו.

דורש שלומם בשמחה ואהבה וגעגועים, המעתיק העומד על המשמר ומתפלל תמיד על שלומם, דורש שלום לכל הנלויים אליו המקשיבים לקולו. ישראל דב אודעסר

קצת אנשים, שנשארו עמו אחר ברכת-המוזון, ישב עמהם עד אור היום, וגם אני הייתי בתוכם וכן בסעדת שחרית ישב עמנו בשמחה, כדרכו בכל יום-טוב וכל בני העיר שלחו משקאות, וחלק להעולם בשמחה בסעדה שלישית אמר תורה (לקוטי מוהר"ן סימן ס"ז) והתחיל: ויבן ה' אלקים את הצלע במוצאי-שבת ישבנו עמו עד אור היום ברוך השם, אשר עזרנו גם בעת צרה הזאת, שנפטרה אשתנו הראשונה בערב-שבועות לפנות היום, אף-על-פי-כן לא אבדנו העת, שהיה קדשת נוראות מחו הקדוש, אף-על-פי-כן ישב עמנו שלושה לילות רצופים, שהיה נעור בכלם עמנו יחד, שהם: ליל ראשון דשבועות וליל שבת-קודש וליל מוצאי-שבת, כי דרכו היה נפלא ונשגב, ובחכמתו וקדשתו הנפלאה לא היה יכול להטרוד ולבלבל אותו שום דבר כי הבנו אז, שצערנו וטרדתנו אז היה עצום ורב מאד, וכאשר שמענו כמה דבורים מזה אז מפיו הקדוש, ואף-על-פי-כן לא העבירוהו הטרדה והצער מלעסוק לתקון נפשתינו גם אז, והפליא חסדו עמנו גם בעת ההיא, כדרכו תמיד וביום ראשון אחר שבועות, כתבתי התורה, בעזרת השם יתברך, וקבלתי רשות, ודברתי עמו הרבה, ונסעתי משם בשלום ובשמחה...

(לקוטי עצות - מחלוקת ומריבה, ט')

עצות ותפילות

מדוכי הדור, שהולכים ומוכיחים הדור כדי להחזירם למוטב, הם ממתיקין היינים ומרבים שלום בעולם, והם עושים שלום בין ישראל לאביהם שבשמים. אבל כשחש ושלום הרע של הדור גובר עד שמקלקל את התוכחה והמוסר, על-ידי-זה נתקלקל שלום העולם, ועל-ידי-זה נעשה גרוש ומחלוקות בעולם (שם, סימן כב):

... ותיתן לי כח להכניע ולשבר ולבטל כל מיני אמונות כוזביות מן העולם, וכלם ישובו לאמונתך הקדושה. ואזכה על-ידי האמונה השלמה לקבל מוסר ותוכחה ממוכיחי אמת, ויוכנסו דבריהם בלבנו באמת, ונוכה לשוב על-ידי-זה בתשובה שלמה אליך באמת. ותקבץ נדחי ישראל, ותבטל ברחמיך הרבים כל מיני גרוש ומחלקת מן העולם, שלא יגרשו עמך בית ישראל ממקומם לעולם, וכל אותן שכבר נתגרשו ונדחו ממקומם, מעמד בית ישראל בכלל ובפרט, כלם תחזירם ותשיבם למקומם בשלום, ותשים שלום בעולם ותבטל כל מיני מחלקת מן העולם (לקוטי תפילות א' - מתוך תפילה כב):

(מרי' ישראל אודסר, זצ"ל - המשך)

שיחות

... נמצא בעולם אור כזה, שהוא כל חיותנו ותקוותנו, ואנחנו צריכים למסור נפשנו לא לעזוב את זה, להכניס בליבנו, ולא להסתכל על כל העולם, מי זה העולם? רבנו הקדוש, השם יתברך, רבנו הקדוש, התורה, זה העולם, חוץ מזה אין עולם, צריכים לדבר רק בזה, בכל פעם שאנחנו זוכים לראות עצמנו, צריכים לדבר רק מזה, כל אחד מה שזכה למצוא בדברי רבנו, איך לתקן ואיך להתחדש ואיך להתחזק, לדבר רק מזה עם החברים ועם כל העולם, כי השקר, אין לו קיום, אין לו כלום, הוא כלום, יגיע הזמן, ומי שרוצה עכשיו, יש לו כבר תורות כאלה, תפילות כאלו ודיבורים כאלו מצדיק כזה, שהוא משנה הטבע, משנה כל העולם, "יש עניין שנתהפך הכל לטובה", הוא מהפך הכל לטובה. רק השם של הספר "הישתפכות הנפש" עשה עלי רושם גדול, אז לא נתתי לנגינה, רק אני למדתי בזה, לא ידעתי שזה ברסלב, אז באו וראו שאני לומד, הם ידעו שזה ברסלב, מה אתה עושה? אתה לומד בספר ברסלב? אני כבר טעמתי מה שזה הספר, אמרתי: "כן, אני לומד, אני אלמד ספרי ברסלב, אני עוזב כל העולם, זה כל חיותי! אז בא בעל הספר ואמר לי: "איזה שפל, אתה חצוף כזה נגד כל האדמו"רים! זה הספר שלי, תן לי הספר!", אמרתי לו: "אני מצאתי בפח זבל, זה מן הפקר, זה שלי!", אז הוא אמר שלי, וגם אני אמרתי שלי, והוא לחם אתי ולקח ממני את הספר, ונשארתי בלי הספר, אבל נודע לי חדשות, שיש ספרי ברסלב שאסור ללמוד בהם, ואני חפשי ספרי ברסלב ולא מצאתי, לא הדפיסו ולא היה לי, לא היה להשיג, עד שהשם יתברך עזר לי, ונתן לי את רבי ישראל קרדונר, והוא כבר נתן לי הספרים...

מספר ר' ישראל אודסר, זצ"ל
אשרינו...
אנחנו וכל עם ישראל
לא יודעים מה זה לקוטי תפילות:
"יש שמה כל הדורות,
כל מה שהיה וכל מה שיהיה,
הכל כתוב
בלקוטי תפילות!

מערכת 054-8429006 או 054-8484486

ת.ד. 27100 ירושלים 91270 / שידורי מצוה 02-5824048 (13:00-15:00)

דוא"ל Shabat.Breslev@gmail.com

הורדת-הדפסת לעו"מ (ארכיון) www.nanach.org/parsha

תרומות: חשבון בנק הדואר 89-2255-7

אבל אלים